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kód ambulantné výkony celková cena 
výkonu

bodová hodnota 
výkonu kód laboratórne práce a materiály EURO 

HRADÍ 
POISŤOVŇA HRADÍ PACIENT HRADÍ 

POISŤOVŇA HRADÍ PACIENT HRADÍ 
POISŤOVŇA HRADÍ PACIENT

EURO EURO EURO EURO EURO EURO EURO EURO EURO EURO EURO 

3 01 Čeľustnoortopedická KONZULTÁCIA 25,00 € 150 14,10 € 10,90 € 14,25 € 10,75 € 14,55 € 10,45 € 3 12 MATERIÁL k Fixnému Aparátu na 1 čeľusť (12 zubov) NORMÁL 115,00 € 63,07 € 0,00 € 25,23 € 89,77 €

3 02 VSTUPNÉ čeľustnoortopedické VYŠETRENIE 50,00 € 300 28,20 € 21,80 € 28,50 € 21,50 € 29,10 € 20,90 € 3 52 MATERIÁL k Fixnému Aparátu na 1 čeľusť (12 zubov) ŠPECIÁL 155,00 € 63,07 € 91,93 € 25,23 € 129,77 €

3 03 Určenie rastovej fázy na základe ANALÝZY RTG SNÍMKY RUKY 10,00 € 100 9,40 € 0,60 € 9,50 € 0,50 € 9,70 € 0,29 € 3 92 MATERIÁL k Fixnému Aparátu na 1 čeľusť (12 zubov) ESTETICKÝ 195,00 € 63,07 € 131,93 € 25,23 € 169,77 €

3 04 ANALÝZA tele-RTG SNÍMKY HLAVY 50,00 € 500 47,00 € 3,00 € 47,50 € 2,50 € 48,50 € 1,50 € 3 16 MATERIÁL k výmene OBLÚKA Fixného Aparátu 15,00 € 15,00 € 0,00 € 1,33 € 13,67 €

3 05 ANALÝZA čeľustnoortopedických MODELOV 50,00 € 500 47,00 € 3,00 € 47,50 € 2,50 € 48,50 € 1,50 € 3 66 MATERIÁL K PALATinálnemu OBLÚKU 20,00 € 15,60 € 0,00 € 6,24 € 13,76 €

3 06 Čeľustnoortopedická KONTROLA 15,00 € 150 14,10 € 0,90 € 14,25 € 0,75 € 14,55 € 0,44 € 3 64 MATERIÁL k BI-helix, QUADHELIX 25,00 € 25,00 € 0,00 € 7,57 € 17,43 €

3 07 NÁVRH LIEČEBNÉHO PLÁNU 45,00 € 300 28,20 € 16,80 € 28,50 € 16,50 € 29,10 € 15,90 € 3 10 NÁHRYZOVÁ DLAHA SNÍMATEĽNÁ 55,00 € 23,73 € 31,27 € 9,49 € 45,51 €

3 08 DIAGnostická PRESTAVBA ortopedických MODELOV 120,00 € 1 000 94,00 € 26,00 € 95,00 € 25,00 € 97,00 € 23,00 € 3 11 NÁHRYZOVÁ DLAHA POLOPEVNÁ 69,00 € 0,00 € 69,00 € 0,00 € 69,00 €

3 09 KONŠTRUKČNÝ ZHRYZ 20,00 € 120 11,28 € 8,72 € 11,40 € 8,60 € 11,64 € 8,36 € náhryzová dlaha pri kĺbnych problémoch 69,00 € 0,00 € 69,00 € 0,00 € 69,00 €

3 21 SEPARÁCIA ZUBOV 1 MEDZERA s výberom krúžkov 15,00 € 130 12,22 € 2,78 € 12,35 € 2,65 € 12,61 € 2,39 € 3 62 HYRAX APARÁT 190,00 € 0,00 € 190,00 € 0,00 € 190,00 €

3 22 Adaptácia a NALEPENIE SÚČIASTKY Fixného Aparátu 25,00 € 150 14,10 € 10,90 € 14,25 € 10,75 € 14,55 € 10,45 € 3 71 ŠTUDIJNÝ MODEL 1 ČEĽUSŤ 5,97 € 5,97 € 0,00 € 2,39 € 3,58 €

3 24 NASADENIE SNÍMATEĽNÉHO OBLÚKA alebo lip. Bumperu 45,00 € 280 26,32 € 18,68 € 26,60 € 18,40 € 27,16 € 17,84 € 3 70 ARCHÍVNY MODEL 1 ČEĽUSŤ 10,00 € 0,00 € 10,00 € 0,00 € 10,00 €

3 25 NASADENIE EXTRAORÁLNEHO ŤAHU 55,00 € 370 34,78 € 20,22 € 35,15 € 19,85 € 35,89 € 19,11 € 3 33 RETENČNÁ SNíMateľná PLATŇA 69,41 € 33,54 € 35,87 € 13,41 € 56,00 €

3 27 Príprava a NAVIAZANIE PARCIÁLNEHO OBLÚKA 55,00 € 400 37,60 € 17,40 € 38,00 € 17,00 € 38,80 € 16,20 € 3 34 POZICIONER, DLAHA pri škrípaní 60,00 € 0,00 € 60,00 € 0,00 € 60,00 €

3 28 Príprava a NAVIAZANIE OBLÚKA pri Fixnom Aparáte na jednu čeľusť (3xza rok) 70,00 € 600 56,40 € 13,60 € 57,00 € 13,00 € 58,20 € 11,80 € 3 85 RETENČNÝ MONOBLOK 99,25 € 48,13 € 51,12 € 19,25 € 80,00 €

3 29 ODSTRÁNENIE naviazaného OBLÚKA FA na jednu čeľusť (3x za rok) 25,00 € 180 16,92 € 8,08 € 17,10 € 7,90 € 17,46 € 7,54 € T4K trainer, vestibularna clona konfekčná 50,00 € 0,00 € 50,00 € 0,00 € 50,00 €

3 30 ÚPRAVA SNÍMATEĽNÉHO APARÁTU v ambulancii (raz za 3 mesiace) 19,00 € 150 14,10 € 4,90 € 14,25 € 4,75 € 14,55 € 4,45 € zložitý trainer 60,00 € 0,00 € 60,00 € 0,00 € 60,00 €

3 31 ÚPRAVA Fixného Aparátu JEDNA ČEĽUSŤ (8x za rok) 29,00 € 230 21,62 € 7,38 € 21,85 € 7,15 € 22,31 € 6,69 € 3 39 VLOŽENIE ŽIVICOVÉHO ZUBA do medzerníka 5,00 € 0,00 € 5,00 € 0,00 € 5,00 €

3 32 STIAHNUTIE Fixného Aparátu a zariadenia ZA 1 ZUB 15,00 € 100 9,40 € 5,60 € 9,50 € 5,50 € 9,70 € 5,30 € 3 80 ALGINÁTOVÝ ODTLAČOK (1 čeľusť) 7,00 € 0,00 € 7,00 € 0,00 € 7,00 €

3 37 ZÁBRUS ZUBA Z ČO DOVODu za jeden zub 10,00 € 30 2,82 € 7,18 € 2,85 € 7,15 € 2,91 € 7,09 € 3 60 MOLÁROVÝ KRÚŽOK 10,00 € 0,00 € 10,00 € 0,00 € 10,00 €

3 38 VÝMENA NOVÉHO OBLÚKA vrátane MATERIÁLu 110,00 € 85 74,65 € 35,35 € 75,43 € 34,57 € 76,99 € 33,01 € 3 61 ZÁMOK KOV. NORMÁL 8,00 € 0,00 € 8,00 € 0,00 € 8,00 €

Nalepenie fixného aparátu vrátane štand.materiálu (12 zubov) 515,00 € 250,83 € 285,29 € 253,23 € 282,37 € 258,03 € 276,53 € 3 65 ZÁMOK KOV. ŠPECIÁL 12,00 € 0,00 € 12,00 € 0,00 € 12,00 €

Nalepenie snímateľného palatinálneho oblúka 175,00 € 60,76 € 65,36 € 61,34 € 64,26 € 62,50 € 62,06 € 3 69 ZÁMOK ESTETICKÝ 16,00 € 0,00 € 16,00 € 0,00 € 16,00 €

3 42 Supragingiválne čistenie zubného KAMEŇa a povlakov za 1 SEXTANT,                                                            
alebo PIESKovanie AIR FLOW za jeden KVADRant 9,00 € 0,00 € 9,00 € 0,00 € 9,00 € 0,00 € 9,00 € 3 63 MATERIÁL PARCIÁLneho Fixného Aparátu 63,00 € 0,00 € 63,00 € 9,96 € 53,04 €

3 47 INŠTRUKTÁŽ a nácvik orálnej HYGIENY 9,00 € 0,00 € 9,00 € 0,00 € 9,00 € 0,00 € 9,00 € 3 00 ČO APARÁT PODĽA PRVKOV zmluvne zmluvne zmluvne

3 13 RETAINER - fixácia po stiahnutí fix. aparátu (6 ZUBOV) vrátane MATERIÁLu 90,00 € 0,00 € 90,00 € 0,00 € 90,00 € 0,00 € 90,00 € 4 00 APARÁT NA PRESKOČENIE ZHRYZU (cena za pár) 200,00 € 0,00 € 200,00 € 0,00 € 200,00 €

3 14 RETAINER DOLEPenie ZA 1 ZUB 10,00 € 0,00 € 10,00 € 0,00 € 10,00 € 0,00 € 10,00 €

3 15 SŇATIE RETAINERU za 1 ZUB 10,00 € 0,00 € 10,00 € 0,00 € 10,00 € 0,00 € 10,00 €

3 50 NADSTAVBA výšky zhryzu CEMentom za 1 PLOŠKU 5,00 € 0,00 € 5,00 € 0,00 € 5,00 € 0,00 € 5,00 €

3 20 ADMINistratívny ÚKON v Slovenskom Jazyku 5,50 € 0,00 € 5,50 € 0,00 € 5,50 € 0,00 € 5,50 €

3 35 ADMINistratívny ÚKON v Anglickom Jazyku 35,00 € 0,00 € 35,00 € 0,00 € 35,00 € 0,00 € 35,00 €

Nedostavenie sa na rezervovaný termín alebo jeho zrušenie v lehote kratšej ako 24 hodín vopred, bude spoplatnené násobkom cenníkovej sadzby čeľustnoortopedickej kontroly, ktorý je priamoúmerný dĺžke vyhradeného termínu ošetrenia. Cenník je platný od 1. 8. 2020

3 12 MATERIÁL k Fixnému Aparátu na 1 čeľusť (12 zubov) NORMÁL 63,07 € 0,00 € 25,23 € 89,77 €

3 52 MATERIÁL k Fixnému Aparátu na 1 čeľusť (12 zubov) ŠPECIÁL 63,07 € 91,93 € 25,23 € 129,77 €

3 92 MATERIÁL k Fixnému Aparátu na 1 čeľusť (12 zubov) ESTETICKÝ 63,07 € 131,93 € 25,23 € 169,77 €

3 16 MATERIÁL k výmene OBLÚKA Fixného Aparátu 15,00 € 0,00 € 1,33 € 13,67 €

3 66 MATERIÁL K PALATinálnemu OBLÚKU 15,60 € 0,00 € 6,24 € 13,76 €

3 64 MATERIÁL k BI-helix, QUADHELIX 25,00 € 0,00 € 7,57 € 17,43 €

3 10 NÁHRYZOVÁ DLAHA SNÍMATEĽNÁ 23,73 € 31,27 € 9,49 € 45,51 €

3 11 NÁHRYZOVÁ DLAHA POLOPEVNÁ 0,00 € 69,00 € 0,00 € 69,00 €

náhryzová dlaha pri kĺbnych problémoch 0,00 € 63,00 € 0,00 € 63,00 €

3 62 HYRAX APARÁT 0,00 € 190,00 € 0,00 € 190,00 €

3 71 ŠTUDIJNÝ MODEL 1 ČEĽUSŤ 5,97 € 0,00 € 2,39 € 3,58 €

3 70 ARCHÍVNY MODEL 1 ČEĽUSŤ 0,50 € 9,50 € 0,00 € 9,50 €

3 33 RETENČNÁ SNíMateľná PLATŇA 33,54 € 35,87 € 13,41 € 56,00 €

3 34 POZICIONER, DLAHA pri škrípaní 0,00 € 60,00 € 0,00 € 60,00 €

3 85 RETENČNÝ MONOBLOK 48,13 € 51,12 € 19,25 € 80,00 €

T4K trainer, vestibularna clona konfekčná 0,00 € 50,00 € 0,00 € 50,00 €

zložitý trainer 0,00 € 60,00 € 0,00 € 60,00 €

3 39 VLOŽENIE ŽIVICOVÉHO ZUBA do medzerníka 0,00 € 5,00 € 0,00 € 5,00 €

3 80 ALGINÁTOVÝ ODTLAČOK (1 čeľusť) 0,00 € 7,00 € 0,00 € 7,00 €

3 60 MOLÁROVÝ KRÚŽOK 0,00 € 10,00 € 0,00 € 10,00 €

3 61 ZÁMOK KOV. NORMÁL 0,00 € 8,00 € 0,00 € 8,00 €

3 65 ZÁMOK KOV. ŠPECIÁL 0,00 € 12,00 € 0,00 € 12,00 €

3 69 ZÁMOK ESTETICKÝ 0,00 € 16,00 € 0,00 € 16,00 €

3 63 MATERIÁL PARCIÁLneho Fixného Aparátu 0,00 € 63,00 € 9,96 € 53,04 €

3 00 ČO APARÁT PODĽA PRVKOV zmluvne zmluvne

4 00 APARÁT NA PRESKOČENIE ZHRYZU (cena za pár) 0,00 € 200,00 € 0,00 € 200,00 €

kód laboratórne práce a materiály EURO 

69,00 €

63,00 €

190,00 €

5,97 €

Všeobecná zdravotná poisťovňaUnionDôvera

115,00 €

celková cena

EURO EURO EURO 

celková cena

pacient

plne hradený štandard čiastočne hradený 
štandard

poisťovňa pacient

čiastočne hradený štandard

poisťovňa pacient poisťovňa pacient

plne hradený štandard

200,00 €

zmluvne

10,00 €

8,00 €

12,00 €

16,00 €

63,00 €

50,00 €

60,00 €

5,00 €

7,00 €

poisťovňa

EURO

155,00 €

195,00 €

15,00 €

20,00 €

25,00 €

10,00 €

69,41 €

60,00 €

99,25 €

55,00 €

ZOZNAM ZDRAVOTNÝCH VÝKONOV A SLUŽIEB


